САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 4 от «27» марта 2020г
совещания оперативного штаба Нюрбинского района по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель – Глава МР «Нюрбинский район» Иннокентьев А.М.
Присутствовали: члены оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района

	Заслушав и обсудив информацию участников заседания, РЕШИЛИ:
1. Организовать работу строго в соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 17.03.2020 г. № 1055 «О введении режима повышенной готовности на территории РС (Я) и мерах по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции» со всеми последующими внесенными изменениями.
2. Объявить на территории Нюрбинского района нерабочие дни с 28 марта по 03 апреля 2020 года в соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020г. № 206. Работодателям (рекомендовать) придерживаться методических рекомендаций Министерства труда и социальной защиты РФ № ММ-П9-1861 от 16.03.2020г.

Перечень поручений председателя оперативного штаба:
1. 1- заместителю главы (Яковлев А.Я.):
1.1 Организовать работу с индивидуальными предпринимателями осуществляющих перевозку пассажиров по вопросам пассажиропотока.
2. Заместителю главы по социальным вопросам (Уларова А.М.)
2.1 Постоянно информировать население через СМИ, социальные сети.
2.2 Уточнить охрану обсерваторов района.
3. Главам МО :
3.1 Вести учет граждан прибывших, из-за пределов МО в том числе студентов из других субъектов РФ.
3.2 Организовать работу по дезинфекции МКД и на объектах учреждений.
3.3 Организовать усиленную работу по разъяснению текущей ситуации среди населения. Особенно усилить работу с детьми школьного возраста и молодежью (студентов) находящихся в каникулярных отпусках.
4. МБУ «Центр поддержки предпринимательства» (Михайлова Н.М.):
4.1 Внести предложения для оказания мер помощи индивидуальным предпринимателям среднего и малого бизнеса. Разработать механизм оказания помощи.
Срок – до 30 марта 2020г.
5. МКУ «Управление образования Нюрбинского района»:
5.1 Внести предложения по обеспечению продуктами питания детей из малообеспеченных, малоимущих и многодетных семей.
5.2 Разработать механизм включения детей работников медицинских учреждений, предприятий жизнеобеспечения, органов государственной и муниципальной власти в детские сады.
Срок – до 30 марта 2020г.
6. Начальнику управления ОП и РТ (Петрова Н.С.)
6.1 Отработать с ОМВД России по Нюрбинскому району (Рожин Н.Р.) по вопросам проведения профилактических работ с детьми и молодежью (студентов) находящихся в общественных местах в период каникулярных дней.
7. Главному специалисту по охране труда (Канаев А.В.):
7.1 Контролировать соблюдения работодателями района рекомендаций по режиму работы в условиях неблагоприятной эпидемиологической обстановки.

Секретарь            	                        		 Адамов С.А.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *